
ZARZĄDZENIE NR 30/2020 

Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radomsku 

z dnia 2 października 2020 roku 

 

w sprawie stosowania dodatkowych środków ostrożności i określenia sposobów 

postępowania dla ograniczenia ryzyka zakażenia wirusem SARS-CoV-2 u pracowników 

wykonujących swoje obowiązki w styczności z osobą podejrzewaną o zakażenie SARS-

CoV-2, lub chorymi na Covid-19. 

 

Na podstawie § 11 ust. 6 Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radomsku,  

§ 3 ust. 1 pkt 6 Regulaminu Organizacyjnego Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Radomsku oraz w oparciu o art. 207 § 2 Kodeksu pracy zarządzam, co następuje: 

 
§ 1.  

1. W sytuacji, gdy świadczenie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych odbywa się w środowisku, w którym czynności wykonywane są 
w styczności z osobą podejrzewaną o zakażenie SARS-CoV-2, lub chorymi na Covid-
19 wykonująca usługi opiekuńcze opiekunka ma obowiązek przed wejściem  
w środowisko wykonać czynności w następującej kolejności: 
a) dezynfekcja rąk; 
b) założenie maseczki ochronnej; 
c) założenie pierwszej pary rękawiczek; 
d) założenie fartucha; 
e) założenie przyłbicy;  
f) założenie drugiej pary (wierzchniej) rękawiczek; 

2. Przed wejściem w strefę bezpośredniej styczności z osobą podejrzewaną  
o zakażenie SARS-CoV-2, lub chorymi na Covid-19 opiekunka upewnia się, że środki 
ochronne odpowiednio przylegają do ciała, a cała powierzchnia ciała jest odpowiednio 
chroniona. Należy dopilnować, by rękawiczki i rękawy fartucha założone zostały na 
tzw. zakładkę, czyli by mankiet fartucha, o ile jest to możliwe, zachodził pomiędzy 
jedną a drugą warstwą rękawiczek.  

3. Po opuszczeniu mieszkania lub budynku, w którym czynności wykonywane są 
w styczności z osobą podejrzewaną o zakażenie SARS-CoV-2, lub chorymi na Covid-
19 wykonująca usługi opiekuńcze opiekunka jest zobowiązana wykonać następujące 
czynności w następującej kolejności: 
a) dezynfekcja drugiej pary (wierzchniej) rękawiczek; 
b) ostrożne zdjęcie fartucha wraz z zewnętrznymi rękawicami i szczelnie zapakowanie  
w worek foliowy; 
c) dezynfekcja pierwszej pary rękawiczek;  
d) zdjęcie przyłbicy i jej dezynfekcja; 
e) zdjęcie maseczki i umieszczenie jej wraz z rękawiczkami w kolejnym worku 
foliowym;  
f) dezynfekcja rąk i jeśli zachodzi potrzeba włożenie nowej maseczki. 

 
§ 2.  

1. W sytuacji, gdy transport posiłku odbywa się do środowiska, w którym istnieje 
możliwość styczności z osobą podejrzewaną o zakażenie SARS-CoV-2, lub chorymi na 
Covid-19 pracownik dostarczający posiłki ma obowiązek przed wejściem  
w środowisko wykonać czynności w następującej kolejności: 
a) dezynfekcja rąk; 
b) założenie maseczki ochronnej; 
c) założenie pierwszej pary rękawiczek; 
d) założenie fartucha; 
e) założenie przyłbicy;  
f) założenie drugiej pary (wierzchniej) rękawiczek. 



2. Pracownik zajmuje miejsce na tylnym siedzeniu pojazdu, a przed wejściem  
w strefę bezpośredniej styczności z osobą podejrzewaną o zakażenie SARS-CoV-2, lub 
chorymi na Covid-19 upewnia się, że środki ochronne odpowiednio przylegają do 
ciała, a cała powierzchnia ciała jest odpowiednio chroniona. Należy dopilnować, by 
rękawiczki i rękawy fartucha założone zostały na tzw. zakładkę, czyli by mankiet 
fartucha, o ile jest to możliwe, zachodził pomiędzy jedną a drugą warstwą 
rękawiczek. Wsiada do auta na tylne siedzenie. 

3. Po wyjściu z każdego środowiska, do którego dostarczane są posiłki pracownik 
dezynfekuje wierzchnie rękawiczki. 

4. Po zakończeniu procesu rozwożenia posiłków w środowisku, w którym możliwa jest 
styczność z osobą podejrzewaną o zakażenie SARS-CoV-2, lub chorymi na Covid-19  
należy w kolejności wykonać: 

a) dezynfekcja drugiej pary (wierzchniej) rękawiczek; 
b) ostrożne zdjęcie fartucha wraz z zewnętrznymi rękawicami i szczelnie 
zapakowanie  
w worek foliowy; 
c) dezynfekcja pierwszej pary rękawiczek;  
d) zdjęcie przyłbicy i jej dezynfekcja; 
e) zdjęcie maseczki i umieszczenie jej wraz z rękawiczkami w kolejnym worku 
foliowym;  
f) dezynfekcja rąk i jeśli zachodzi potrzeba włożenie nowej maseczki; 

 
§ 3. 

Kierowca prowadzi pojazd zabezpieczony w maseczkę, a siedzenia przedniego i tylnego 
rzędu oddzielone są folią zabezpieczającą przed możliwością przypadkowego kontaktu  
z pracownikiem roznoszącym posiłki, zajmującym tylne siedzenia. Powierzchnie dotykowe 
w aucie są dezynfekowane.    
 

§ 4. 
Pracownicy socjalny wykonujący wejścia w środowisko są zobowiązani do stosowania 
środków ochrony indywidualnej, w tym maseczek, rękawiczek jednorazowych, a po 
każdorazowym wyjściu ze środowiska są zobowiązani do dezynfekcji rękawiczek, oraz rąk 
po ściągnięciu rękawiczek jednorazowych. 
 

§ 5. 
1. Od pracowników określonych w § 1 i 2 zarządzenia warunkiem dopuszczenia do pracy 

w środowisku, w którym czynności wykonywane są w styczności z osobą 
podejrzewaną o zakażenie SARS-CoV-2, lub chorymi na Covid-19 jest pouczenie 
o możliwości zarażenia oraz wyrażenie przez pracownika pisemnej zgody na ryzyko 
zarażenia, którego wzór określa załącznik nr 1 do zarządzenia. 

2. Pracownicy określeni w § 1 i 2 odsuwani są od innych obowiązków służbowych 
z zachowaniem prawa do wynagrodzenia za pracę w wymiarze pracy określonym  
w umowie o pracę.  

 
§ 6.  

Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikom komórek organizacyjnych Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Radomsku.  

 

§ 7. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 
 
 
 
 



       Załącznik nr 1  do 
       ZARZĄDZENIA NR 30/2020 
       Dyrektora  

       Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

       w Radomsku 

       z dnia 2 października 2020 roku 
 

 
 
 

Oświadczenie 
 

Ja …................................................................, oświadczam, iż zostałam pouczona/y,  
 (imię i nazwisko pracownika) 

 
iż w środowisku, mieszczącym się pod adresem: 
 ………………………………………..………………………………………………………………………………………………..…..  
do którego zostałam/em wyznaczony czynności mogą być wykonywane w styczności 
z osobą podejrzewaną o zakażenie SARS-CoV-2, lub chorą na COVID-19. 
Zrozumiałam/em ryzyko zarażenia wirusem SARS-CoV-2, oraz zachorowania na COVID-
19, mimo tego wyrażam zgodę na podjęcie pracy w ww. środowisku 

 
 
 
 
       …...................................................... 
        (własnoręczny podpis pracownika) 
 

 


